- 	 O4p
•11Ô 	 $

+
o .';

VIÇOSÂDOCEARÁ
UNIDOS 	PELO 	POVO

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS DE PREÇOS E ABERTURA DA HABILITAÇÃO DA TP 01/2017-

SEDUC

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de Julho de 2017, às 08:30hs (oito horas e trinta
minutos), na sala da Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão
Permanente de Licitação: PRESIDENTE: Francisco Sérgio Soares Gadelha e seus
MEMBROS: Camila Alves Cardoso Leandro e Antonio Francisco do Nascimento, e
ainda os licitantes presentes das empresas: 1) J E CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI
- ME, CNPJ n° 26.695.879/0001-27, envelope enviado;2) CONSERBAS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ n° 17.452.767/0001-54, envelope
enviado;3) CONSTRUTORA LAZIO EIRELI, CNPJ n° 10.697.540/0001-20, apresentada
pelo Sr. Francisco Roberto Lemos, inscrito no CPF sob o n° 203.601.853-04;4) F J DE
CARVALHO - ME, CNPJ n° 15.395.113/0001-00, representada pelo procurador Sr.
Jefferson Ferreira de Carvalho, inscrito no CPF sob o n° 027.666.873-19;5) COMPLETA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ no  17.411.277/0001-00, envelope
enviado;6) VIVAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ n°
27.846.891/0001-58, representada pelo titular Sr. Francisco Valter da Silva Junior,
inscrito no CPF sob o n° 300.461.903-25;7) CONSTRUTORA URUÇUI LTDA. - ME,
CNPJ n° 12.795.793/0001-61, representada pelo procurador Sr. Marconi Magalhães da
Costa Júnior, inscrito no CPF sob o n° 057.154.783-40;8)AGAPE CONSTRUÇÕES &
INCORPORAÇÕES LTDA. - EPP, CNPJ n° 11.022.326/0001-36, envelope enviado;9)
CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI - ME, CNPJ n° 07.226.887/0001-80, envelope
enviado; 10)ACTION EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ n° 23.276.145/0001-
15, representada pelo titular Sr. Paulo Ricardo Vieira de Lima, inscrito no CPF sob o n°
010.262.293-08;11) M V CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ n°
10.599.088/0001-63, envelope enviado;12) SAVIRE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME,
CNPJ n° 22.346.772/0001-12, apresentado peloSr. Paulo Artur Peixôto de Almeida,
inscrito no CPF sob o n° 050.647.903-09;13) SHIL CONSTRUÇOES E LOCAÇOES
LTDA., CNPJ n° 16.898.986/0001-07, envelope enviado, com observância nas
disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS n° 01/2017-SEDUC, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E
CRECHES MUNICIPAIS. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de
Viçosa do Ceará deu início ao procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, recebendo os envelopes "01" - Documentos de Habilitação e "02" - Proposta
de Preços, simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes
propostas, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de
julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea
"a" da Lei de Licitações. Dando início a fase de habilitação com a abertura dos envelopes
"01" - Documentos de Habilitação, com exceção da Empresa RAMILOS
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ 09.060.561/0001-50, a qual apresentou os dois
envelopes com a denominação de "ENVELOPE N° 02 PROPOSTA DE PREÇOS" sendo
desclassificada do certame por não atender ao ITEM 3.1 do Edital, onde toda
documentação foi rubricada pela Comissão de Licitação e por 03 (três) represent?tes
escolhidos entre os presentes licitantes, que foram os seguintes: Sr. Jefferson Ferr9I{a

37 L-ff

L5J

-i--
Rua José Joaquim de Carvalho, n°409—Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

1~~

O - 	OL  o
VIÇOSAD0CEARA
UNIDOS 	PELO 	POVO

EDIÇÃO 2013-2016

unicef 1q5v
Carvalho, procurador da empresa F J DE CARVALHO - ME; Sr. Francisco Valter da
Silva Junior, titular da empresa VIVAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; e
o Sr. Paulo Ricardo Vieira de Lima, titular da empresa ACTION EMPREENDIMENTOS
EIRELI - ME. Os envelopes de propostas de preços foram rubricados pelas licitantes, e
ficará sob a guarda da Comissão de Licitação, onde foi informado aos presentes que a
divulgação do resultado da fase de habilitação será feita através dos meios previamente
utilizados. A presente Ata que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão
de Licitação e licitantes presentes. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi
encerrada a sessão ás 11 h:O0min (onze horas). Viçosa do Ceará/CE, 25 de Julho de 2017.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO: 	 LICITANT,S:

CONSTRUTORA LAZIO EIRELI SérgioSoares Gadelha"
CNPJ n° 10.697.540/0001-20

Prêsidente da CPL Sr. Francisco Roberto Lemos

Membro da CP

M7C
Antonio grãneisco do Nascimento
Membro da CPL

II PZ&

J E CARVALHO - ME
CNPJ n°15.395.113/0001-00
Sr. Jefferson Ferreira de Carvalho /

L/MMAL CONSTRUÇÔ E SERYIÇ S EIRELI - ME
CNPJ n° 27.846.891/t001-58 /
Sr. Francisco Valter da Silva Junior

ONSTRUTORA URUÇUI LT 	ME
CNPJ n° 12.795.793/0001-61
Sr. Marconi Magalhães da Costa Júnior

ACTION EMPREENDIMÇNTOS EIRELI - ME
CNPJ n°23.276. 	15
Sr. Paulo Ricardo VieÀYa de Lima

SAVIRE-&JI9STRUÇAO EIRELI - ME
CNPJ n° 22.46.772/000l-12
Sr. Paulo Artur Peixôto de Almeida

v
+

Rua José Joaquim de Carvalho, n°409—Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará— Ceará